L E C T O R I.

HABES hîc , erudite lector , satyrici operis , vel à Tito Petronio Arbitro reverà elaborati , vel tantummodò sub ejus nomine evulgati , quotquot hodie ubivis collecta leguntur fragmenta.

Tome IV.

I i

Et illa quidem in quatuor partes à nobis distincta fuisse, etsi fusè in prolegomenis gallicis declaratum est, nunc iterum te monitum ac deinceps inter legendum ubique memorem velim. Harum quatuor partium, unam AUTHENTICAM; alteram itidem, si vis, GENUINAM; tertiam verò DUBIAM; ultimam prorsus SUPPOSITITIAM, omnino et nos censemus, et tu, forsàn, nobiscum unà sentiendo, pronuntiabis.

I. AUTHENTICAM facilè appellaverimus eam quæ, in antiquis reperta codicibus, à primo operis Petroniani editore, typis Mediolanensibus, anno, vel 1476, vel 1477, in lucem prolata fuit. In sequentibus editionibus, unius ferè sæculi spatio, ad annum usque circiter 1565, absque ullâ notabili variatione, sola comparuit; eamque unicè etiam repræsètant vetusti duo, optimæ notæ, in percelebri Galliarum nostrarum bibliothecâ asservati codices.

Ideo, ut, perquàm facilè ac solo ferè intuitu, primaria illa et authentica fragmenta agnosceres, ea ITALICIS, ut vocant Typographi, characteribus hic exhibenda decrevimus.

II. GENUINAM itidem dixerimus partem alteram, quam suppediavit P. Pithæi codex famosus ac summis critices magistris decantatissimus: Erricum Memmium hîc necnon Joannem Sambucum, Janum Dousam, Justum-Lipsium, atque ante alios, J. Josephum Scaligerum (paucos è multis MAJORUM, ut ita dicam, GENTIUM litteratis), honoris æterni causâ nomino. Anno, ut mihi quidem visum est,

1563, pars illa publici juris facta, fragmentis jam prius evulgatis addita fuit; ac postea libellum valde amplificavit in cunctis editionibus, quæ plurimæ, eaque serè omnes opimis commentariis refertissimæ, ab anno 1565 ad annum 1664 prodire. Secundam hanc partem ab eo, quem apud tot ac tantos viros obtinuit, existimationis gradu dejicere, nobis religio fuit. **GENUINAM** ergo et nos eam reputemus. Ipsi, ut pariter emineret, characterem quem **ROMANUM** Typographi dicunt, merè ac simpliciter assignavimus.

III. **DUBIAM** (et ignoscant *Ægidii Menagii, Jacobi Mentelii, utriusque P. Burmanni, necnon J. Reiskii Manes*), **DUBIAM** fas mihi sit vocare tertiam partem quæ, à Marino Statileo, ex codice Traguriano, versùs annum 1662 excerpta, intricatissimam *Trimalchionianæ cænæ*, cujus frustula quædam adposuerat liber *Pithæanus*, enarrationem prolixè admodùm auxit (ingens, utinam non vanum ac futile! posterioris ævi philologis disputandi argumentum): et ab anno 1664, quo primùm, Patavii, prodiit, usque ad hunc diem multiplici vice typis mandata fuit.